MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
FACULDADE DE SAÚDE COLETIVA

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
Faculdade de Saúde Coletiva

Avenida dos Ipês, s/n – Cidade Jardim – CEP: 68500-000 – Marabá, PA
Cidade Universitária – UNIFESSPA – Campus III

ATA DA 4ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE

2024 DA FACULDADE DE SAÚDE COLETIVA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE

DO PARÁ

Aos doze dias do mês de novembro do ano dois mil e vinte e quatro, às dez horas e sete

minutos, na sala de reunião em ambiente virtual (Google Meet), foi realizada a 4ª Reunião

Extraordinária da Faculdade de Saúde Coletiva, sob a Presidência do Prof. Dr. Carlos

Podalirio Borges de Almeida, Vice-diretor da Faculdade de Saúde Coletiva. Estiveram

presentes os seguintes membros: Profa. Dra. Aline Aparecida de Oliveira Campos, Profa.

Dra. Ana Claudeise Silva do Nascimento, Profa. Dra. Aline Coutinho Cavalcanti, Profa.

Dra. Emanuelle Helena Santos Cossolosso, Profa. Dra. Leticia Dias Limas Jedlicka. 1.

ABERTURA, VERIFICAÇÃO DO QUÓRUM E INFORMES: O vice-diretor da

Faculdade deu boas-vindas e fez a verificação do quórum. Em seguida, abriu para os

informes. 2. LEITURA DO EXPEDIENTE: foi realizada a leitura do expediente. 3.

PROPOSIÇÕES: não se aplica. 4. ORDEM DO DIA: 4.1.  Confirmação e/ou

substituição da Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para o Cargo

de Professor de Carreira do Magistério Superior da Faculdade de Saúde Coletiva –

Tema: Saúde Coletiva. O professor Carlos discorreu sobre a necessidade de substituir

membros da banca, uma vez que alguns estarão afastados ou em férias no período em que

ocorrerá o processo seletivo simplificado. Após discussão e esclarecimentos sobre

docentes que responderam via e-mail sobre permanência na banca, definiu-se a seguinte

composição: Presidência: Ana Cristina Viana Campos; 1ª Titular: Aline Aparecida de

Oliveira Campos; 2ª Titular: Emanuelle Helena dos Santos Cossolosso; 1ª Suplente: Ana

Claudeise Silva do Nascimento; 2ª Suplente: Carlos Podalirio Borges de Almeida; 3ª

Suplente: César Augusto Paro. Ponto aprovado por unanimidade. 5. O QUE

OCORRER: Não se aplica. 6. ENCAMINHAMENTOS: Não se aplica. 7.

ENCERRAMENTO: Nada mais a tratar, o Professor Dr. Carlos Podalirio Borges de

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
FACULDADE DE SAÚDE COLETIVA

Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
Faculdade de Saúde Coletiva

Avenida dos Ipês, s/n – Cidade Jardim – CEP: 68500-000 – Marabá, PA
Cidade Universitária – UNIFESSPA – Campus III

Almeida deu por encerrada às dez horas e catorze minutos a quarta (4ª) Reunião

Extraordinária da Faculdade de Saúde Coletiva de dois mil e vinte e quatro. Eu, Prof. Dr.

Carlos Podalirio Borges de Almeida lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e

demais membros presentes. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/11/2024

ATA Nº 694/2024 - FASC (11.30.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 12/11/2024 15:27 )
EMANUELLE HELENA SANTOS COSSOLOSSO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

2184907

(Assinado digitalmente em 13/11/2024 09:05 )
ALINE COUTINHO CAVALCANTI

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

1166065

(Assinado digitalmente em 12/11/2024 16:37 )
LETICIA DIAS LIMA JEDLICKA
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

2383793

(Assinado digitalmente em 13/11/2024 06:39 )
ALINE APARECIDA DE OLIVEIRA CAMPOS

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

2415995

(Assinado digitalmente em 15/11/2024 10:54 )
CARLOS PODALIRIO BORGES DE ALMEIDA

VICE DIRETOR DE FACULDADE

2416291

(Assinado digitalmente em 14/11/2024 11:29 )
ANA CLAUDEISE SILVA DO NASCIMENTO

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

3273567

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 694 2024 ATA 12/11/2024 698cf698a2

https://sipac.unifesspa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf